@ 9K ASSEMBI.EiA i,EGiSI.ATAVA DO ESTADO DE RORAiMA li1181=WiUU

DECRETO LEGISLATIVON.053/2024

Declara de utilidade pública a Associação de
Esportes Equestres e Promoçlío Agropecuária
Sul de Roraima -- Agrosul.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIM/\ faz saber que o
Plenário aprovou e eu, presidente da Assembleia Legislativa, promulga o seguinte decreto
legislativo:

Art. I' Fica declarada de utilidade pública, nos tempos da Lei Estadual n. 050, de 12

novembro de 1993 e sua alteração, a Associação de Esportes Equesllres e Promoção

Agropecuária Sul de Roraima, inscrita no CNPJ n. 49.393.376/0001-00, as!;ociação sem ülns
lucrativos.

Parágrafo único. A associação a que se refere o caput deste artigo, são assegurados

os direitos e vantagens da legislação vigente.

Art. 2' Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua public.ação.

Palácio Antânio Augusto Martins, 13 de agosto de 2024

Praça do Centro Cívico, 202 Centro - CEP 69301-380 Boa Vista Roraima
ALE-RR na intemet: httos://al.rr.leg:br/.

Brasil. Fode(95) 4009-5500/5501